UNS27M001A

2022 年 4 月

医療関係者各位

ファイザー株式会社

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社並びに弊社製品に格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

本製品は2021年3月に、後発医薬品への置き換えが進んでいる長期収載品（G1品目）としての供給停止が

認められました。この度、Meiji Seikaファルマ社に早期の増産対応をいただけることから、本製品の販売を中止

する運びとなりましたのでご案内申し上げます。

つきましては、下記の代替製品への変更をご検討いただきますようお願いいたします。

ご迷惑をおかけすることとなり誠に申し訳ございませんが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

【販売中止予定製品】

製品名  包装 統一商品コード
薬価基準収載

医薬品コード

薬価/1 バイアル

ユナシン-S 静注用 0.75g  10 バイアル 114-05100-4 6139504F1022 407 円

ユナシン-S 静注用 1.5g  10 バイアル 114-05110-3 6139504F2029 522 円

ユナシン-S 静注用 3g  10 バイアル 114-05580-4 6139504F3025 656 円

※弊社からの最終出荷は 2023 年 3 月末を予定しています。

※※ユナシン-S キット静注用 1.5g、同 3g については販売中止予定の対象外となります。

【代替製品】

製品名  包装  薬価/1 バイアル 製造販売承認会社

スルバシリン静注用 0.75g  10 バイアル  315 円

Meiji Seika ファルマ株式会社 スルバシリン静注用 1.5g  10 バイアル  422 円

スルバシリン静注用 3g  10 バイアル  518 円

以上

お問い合わせ先：ファイザー株式会社 製品情報センター学術情報ダイヤル 0120-664-467

〒151-8589 東京都渋谷区代々木3-22-7 新宿文化クイントビル

下記Webサイトにも医療用製品情報を掲載しています。

ファイザーメディカルインフォーメーション https://www.pfizermedicalinformation.jp